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Besvarelse af spørgsmål 15 ad L 117 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 23. februar 2015 efter ønske fra Kim Andersen 

(V). 

 

Spørgsmål: 
I vækstplanen fra maj 2014 i fremgår det, at årsregnskaberne skal frikø-

bes og stilles frit tilgængelig for offentligheden. Begrundelsen for dette 

tiltag var bl.a. ”at mindske svindel og reducere danske virksomheders tab 

på insolvente kunder”. Hvis ministeren ønsker at undgå svindel og tab for 

dansk erhvervsliv som følge af insolvente kunder vurderer ministeren så, 

at lovforslaget – med sin reduktion af offentligt tilgængelig information 

omkring selskaber – understøtter eller undergraver den del af vækstpla-

nen, der handler om at reducere tab og svindel ved at stille mere informa-

tion til rådighed? 

 

Svar: 

Jeg mener fortsat, det er vigtigt, at årsregnskaberne er frikøbt, og at de 

stilles tilgængelige for offentligheden bl.a. for at mindske svindel og re-

ducere danske virksomheders tab på insolvente kunder.  

 

Regeringen lægger således ikke op til at udnytte alle de muligheder for 

lempelser, der er i det nye regnskabsdirektiv. Eksempelvis har regeringen 

ikke udnyttet mikroreglerne fuldt ud, selv om direktivet bl.a. giver mulig-

hed for at fjerne en række regnskabsposter fra mikrovirksomhedernes 

regnskaber samt at undlade kravet om, at mikrovirksomheder skal offent-

liggøre deres regnskaber. Regeringen benytter ikke disse muligheder og 

lægger alene op til at fritage mikrovirksomhederne for nogle få notekrav. 

Årsrapporterne vil således selv for mikrovirksomheder fortsat blive stillet 

frit tilgængelige for offentligheden.  

 

Det handler for mig om at finde den rette balance mellem administrative 

lettelser til virksomhederne samtidig med, at de, der bruger regnskaberne, 

også fremover skal have adgang til de væsentligste oplysninger i virk-

somhedernes årsrapporter. Den balance synes jeg, at vi har opnået med 

forslaget. 

 

Forslaget er derfor ikke i strid med målsætningen om, at oplysningerne i 

virksomhedernes årsrapporter, som nu er gratis tilgængelige, skal bidrage 

til at reducere tab og svindel. 
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